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Ordinarie stämma med 
stiftelsens förtroendevalda äger rum 
tisdagen den 19 mars 2024 klockan 18:00.

Kontakt

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad
Box 1730, 501 17 Borås 
033-16 65 58   |   info@sbssjuharad.se

www.sbssjuharad.se

Som långsiktig och stabil majoritetsägare till Sparbanken 
Sjuhärad, har Sparbanksstiftelsen Sjuhärad förmånen att 
återinvestera delar av bankens vinstmedel i Sjuhäradsbygden. 
Med en stark lokal förankring verkar vi tillsammans. 

Innehåll



Ordförande har ordet

En välkommen effekt av justeringen är att vår lokala 
förankring ökat. Inte bara genom att vi med större 
frihet kan påverka och utse individer med stort 
samhällsengagemang, utan också för att vi under året 
arbetat målinriktat för ett ökat deltagande och fler 
kontakter med våra förtroendevalda. Det har inneburit 
flertalet kontorsträffar med bra diskussioner och dialog 
om lokalsamhällets utmaningar och möjligheter. 

Den kunskapen är essentiell när det gäller 
styrningen av stiftelsens återinvesteringar framöver. 
Det ger oss möjlighet att med en ökad grad av 
precision rikta vårt stöd dit det gör mest skillnad 
i vårt verksamhetsområde. Allt tack vare god 
representativitet och lokalt kunnande bland våra 
förtroendevalda.

Under 2024 kommer vi att fortsätta i samma anda med 
ett tydligt fokus om att öka engagemanget än mer. På 
det temat finns flera goda idéer som vi ber om att få 
återkomma till längre fram. Men säkert är att vi med 
tanke på den kompetens och grad av intresse som 
finns i den aktuella gruppen har mycket att vinna på 
att arbeta än mer nära, i ett fruktsamt samarbete för 
Sjuhärads bästa.

Ett annat samarbete som fungerar väl är det med 
Sparbanken Sjuhärad. Vår enkom viktigaste uppgift 
är att vårda och tillvarata rollen som en kunnig och 

initierad majoritetsägare av banken. Jag konstaterar att 
banken sköts med ackuratess på ett professionellt sätt 
och uppskattar dialogen med oss ägare. Med en stark 
bank, en välkapitaliserad ägarstiftelse och kompetent 
ledning är framtidsutsikterna goda, inte minst för vårt 
verksamhetsområde som därigenom kan räkna med 
fortsatt stöd genom återinvesteringar även framöver. 
Tack till styrelsen, förtroendevalda och medarbetare för 
ytterligare ett framgångsrikt år i vår stolta historia. 

Per-Olof Hygren
Ordförande

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad är majoritetsägare i Sparbanken Sjuhärad. 
En stark, välkapitaliserad och lokalt mycket väl förankrad sparbank. 
Det är viktigt av flera anledningar.

Under 2024 kommer vi att 
fortsätta i samma anda med 
ett tydligt fokus om att öka 
engagemanget än mer.

"

"

Ordförande har ordet

Låt mig börja med det senare, det vill säga den lokala 
förankringen. Det är en grundläggande förutsättning för 
bankens framgångar över tid och något som särskiljer 
en sparbank från sina konkurrenter. Vad man inte lika 
ofta talar om är vikten av lokal förankring även för 
oss som ägare. Inför året fattade Sparbanksstiftelsen 

Sjuhärad ett historiskt beslut om att frångå den 
tidigare modellen där hälften av medlemmarna i 
stiftelsens högst beslutande organ var politiskt tillsatta 
huvudmän. Den nya modellen med förtroendevalda, 
där samtliga tillsätts genom stiftelsens valberednings 
försorg, har under året fungerat väl.

Lokal förankring 
centralt för framgång. 
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VD har ordet VD har ordet

kort och på lång sikt. När vi ser på vårt arbete framöver 
inser vi att inslag av mod, nyfikenhet och tydliga 
processer och målsättningar är avgörande för att vi ska 
nå önskade effekter.

När det gäller vårt långsiktiga uppdrag har vi under 
året lanserat flera samverkanssatsningar som vi tror är 
viktiga när det gäller positiv utveckling i Sjuhärad. Här 
vill jag nämna två exempel som sticker ut. Satsningen 
på framtidens foder, ett forskningsprojekt tillsammans 
med Hushållningssällskapet Sjuhärad och fyra andra 
sparbanker och stiftelser i vårt närområde, markerar 
starten på ett nytt kapitel för oss. Projektet har flera 
miljömässiga fördelar med ett mer klimatsmart 
jordbruk i fokus. Dessutom är det en satsning på 
landsbygden och förhoppningsvis bättre förutsättningar 
för den som vill driva lantbruk i framtiden. Två viktiga 
samhällsfrågor som vi inte tidigare kunnat kombinera 
på ett liknande sätt.

Den andra återinvesteringen jag vill beröra är i sig ingen 
nyhet, men ambitionsnivån är förändrad. Högskolan 
i Borås är vår största mottagare av medel sedan 

Nu lägger vi ännu ett år till handling-
arna. Ett år där Sparbanksstiftelsen 
fortsatt att spela en viktig roll i att 
utveckla Sjuhärad och skapa möj-
ligheter i vår bygd, samtidigt som vi 
flyttat fram våra positioner inom flera 
områden.

Att Sparbanksstiftelsen Sjuhärad tack vare 
utdelningarna från Sparbanken Sjuhärad jobbar aktivt 
med att göra Sjuhärad till en bättre plats att leva och 
verka på är ingen nyhet. Det ligger i vårt uppdrag och 
är kopplat till den ursprungliga sparbanksidén. Här 
finns något förenklat två bärande principer; att främja 
sparsamhet och att bidra till samhällsutveckling. Detta i 
kombination med att vara en långsiktig och stabil ägare 
till banken är grundläggande för oss.

Precis som förut har många aktörer i Sjuhärad sökt sig 
till oss i fråga om stöd för att kunna förverkliga idéer 
som har positiva effekter för samhället. Och idéer 
finns det sannerligen gott om. Söktrycket i våra två 
ansökningsperioder under 2023 har varit rekordstort, 
med cirka 250 inlämnade projektidéer. Det får mig att 
konstatera två saker. Det första är att vi når ut med vårt 
budskap om vilka möjligheter vi erbjuder, fler känner 
till vår vilja att återinvestera. Det andra är att behovet 
av stöd är större än vad det varit tidigare. Generellt ser 
vi att många föreningar och organisationer kämpar 
med sämre ekonomi och minskade anslag från andra 
finansiärer. Det gör vårt uppdrag än viktigare, både på 

Samverkan i fokus 
för stora frågor

stiftelsens arbete startade 1995. Helt naturligt med 
tanke på den viktiga roll som lärosätet spelar, både när 
det gäller kunskapsspridning och bilden av Borås och 
Sjuhärad. Med en förändrad struktur för vårt samarbete, 
ett större anslag och med en mer strategisk inriktning 
tror vi att stödet på tolv miljoner kronor fördelat över 
tre år kommer att generera både möjligheter och 
innovationer framöver i Sjuhärad.

Slutligen vill jag tacka styrelsen för förtroendet att 
leda verksamheten. Jag vill också tacka stiftelsens 
förtroendevalda för stort engagemang och för 
att ni hjälper oss att öka vår lokala förankring i 
verksamhetsområdet. Tack också till både bankens och 
stiftelsens medarbetare för stort engagemang under 
året. Tillsammans utvecklar vi Sjuhärad!

Nadja Bengtsson
VD
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Återinvesteringar som 
utvecklar Sjuhärad

Året som varit Året som varit

Precis som tidigare har Sparbanksstiftelsen Sjuhärad återinvesterat bankens 
vinstmedel i verksamhetsområdet. Delvis genom ansökningar, delvis genom 
proaktiva initiativ. Här finns både bredd och djup, stad och landsbygd. Men allt 
får inte plats här. Läs gärna mer på www.sbssjuharad.se.

Stödet till Hushållningssällskapet 
Sjuhärad presenterades i början av 
2023 och innebär ett unikt samar-
bete på flera sätt. Aldrig tidigare 
har vi lokalt gjort en lika uttalad 
satsning på lokalt jordbruk, där 
det treåriga forskningsprojektet 
på Rådde gård syftar till att skapa 
optimala förutsättningar för bön-

derna i Sjuhärad att lyckas med 
sin produktion. Fältförsöken på 
Rådde gård är unika i sitt slag i 
Sverige och fokuserar på vallodling, 
vilket i förlängningen innebär att 
projektet har kopplingar till lokal 
livsmedelsförsörjning, en brän-
nande het fråga. Dessutom finns 
tydliga miljömässiga uppsidor, 

där ett mer effektivt jordbruk kan 
innebära ett minskat klimatavtryck. 
Projektet har pågått under hela 
2023 med oförminskad kraft och 
testrutorna har skördats i rask takt. 
I projektet samarbetar vi med våra 
grannbanker; Sparbanken Alingsås, 
Ulricehamns Sparbank, Tranemo 
Sparbank och Mjöbäcks Sparbank. 

Framtidens foder
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Under 2023 tecknade 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
ett nytt samarbetsavtal med 
högskolan som innebär en stor 
ökning av stödets storlek där 
tolv miljoner kronor har satts 
av under en treårsperiod.

"

"

Året som varit Året som varit

Sparbanksstiftelsen Sjuhärads enskilt största 
mottagare av stöd sedan starten 1995 är 
Högskolan i Borås som genom åren tilldelats 
cirka 115 miljoner för olika typer av satsningar. 
Under 2023 tecknade Sparbanksstiftelsen 
Sjuhärad ett nytt samarbetsavtal med 
högskolan som innebär en stor ökning av 
stödets storlek där tolv miljoner kronor har 
satts av under en treårsperiod. Den nya 
formen för samarbetet innebär också en ökad 
frihet för högskolan att styra vart medlen ska 
användas, en mer strategisk modell än tidigare 
där enskilda forskare sökte medel direkt via 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad. 
	
- Som högskola är vi helt beroende av ett bra 
samarbete med det omgivande samhället. 
Målsättningen med satsningen är att bankens 
vinstmedel på ett mer effektivt sätt ska bidra 
till lärosätets utveckling och att Högskolan i 
Borås därigenom tar ytterligare steg emot att 
kunna bli ett universitet. Det här avtalet är ett 
bra exempel på när det fungerar som bäst. 
Vi kan samordna vår forskning och utvecklas 
där det finns bäst potential och samtidigt 
kommer Sparbanksstiftelsen Sjuhärads 
medel till nytta långsiktigt. Den här sortens 
satsningar välkomnar vi, sade högskolans 
rektor Mats Tinnsten när samarbetet 
presenterades.

Nytt samarbete 
stärker högskolan.

Under året har Sparbanksstiftelsen 
Sjuhärad genomfört två omgångar 
med ansökningsperioder. En under 
våren mellan 1 februari och 1 mars 
samt en under hösten mellan 1 
september och 1 oktober. Vi har 
tidigare sett en viss ökning när det 
gäller intresset kring att ansöka 
genom stiftelsen men under 2023 

konstaterar vi att väsentligt fler 
skickat in ansökningar till oss. Med 
totalt över 250 ansökningar står 
det klart att det finns gott om idéer 
bland föreningar och organisationer 
som kan utveckla Sjuhärad på olika 
sätt. Det är också tydligt att vi når ut 
med vårt budskap om vår unika roll i 
samhället, där möjligheten finns att 

söka medel. Ökningen kan också för-
klaras med att den ideella delen av 
vårt samhälle är i behov av ökat stöd 
för att kunna genomföra positiva 
satsningar och projekt. Det betyder 
att Sparbankstiftelsen Sjuhärads 
förmåga att bidra blir än viktigare 
framöver.

Allt fler söker stöd genom stiftelsen

Föreningslivet har ställts inför flera 
utmaningar de senaste åren. Först 
en pandemi som kraftigt reducerade 
både aktivitetsgraden och intäk-
terna vilket försvårade för många 
föreningar att driva sin verksamhet 
på ett framgångsrikt sätt. Lägg 
därtill vintern 2022-2023 som på 

Sparbankseffekten 
hjälper både 
föreningslivet 
och klimatet.

grund av flera faktorer förde med 
sig energipriser på nivåer som ingen 
tidigare sett, ytterligare ett dråpslag 
mot föreningslivet som inte sällan 
ägnar sig åt elintensiva aktiviteter 
med stora behov när det gäller upp-
värmning och belysning. Mot den 
bakgrunden tog vi fram konceptet 
Sparbankseffekten. Ett riktat stöd till 
föreningar som äger sin anläggning 
eller fastighet, som vill genomföra 
en energiomställning av någon form. 
Vi avsatte fem miljoner kronor och 
lät föreningarna skicka in ansökning-

ar där vi som mest stöttade med 
250.000 kronor per enskilt projekt. 
Sparbankseffekten innebär flera sa-
ker; dels att föreningarna kan sänka 
sina energikostnader och därigenom 
satsa mer resurser på sina aktiva. 
Stödet är också positivt utifrån 
klimathänseende där projekten 
kommer att resultera i kraftigt sänkt 
förbrukning. En viktig del i konceptet 
var också att engagera kommuner-
nas energirådgivare i processen för 
att säkerställa att åtgärderna var 
relevanta och effektiva. Helt i linje 
med vår tanke om samverkan som vi 
anammar i många av våra återinves-
teringar. Intresset har varit mycket 
stort och fördelningen av de avsatta 
medlen kommer att göras under 
februari månad 2024.

Stödet är också positivt utifrån klimathänseende där projekten 
kommer att resultera i kraftigt sänkt förbrukning.

"
"
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Hållbarhet

En hållbar idé 
som investerar 
i framtiden.

Hållbarhet

Att mäta hållbarhet är svårt. Dels då det 
ofta saknas tydlig kvantifierbar uppföljning, 
dels då målkonflikter mellan olika 
perspektiv förekommer. Detta innebär att 
aktiviteter som bidrar till hållbar utveckling 
inom ett område kan hämma eller motverka 
utvecklingen inom ett annat. Framåt 
kommer vi utmana oss i att fortsatt se hur 
vi kan mäta effekten av det arbete vi gör 
och den förflyttning vi önskar bidrar till. 
Här ser vi att vi kommer behöva gå från mer 
övergripande kartläggningar till aktivitet- 
och projektspecifika uppföljningar, mer 
anpassade efter sitt syfte.

Stiftelsen och 
hållbarhetsutmaningen

Det lilla och det stora, det lokala och det 
globala. Alla nivåer måste bidra för att möta 
de samhällsutmaningar vi står inför. Alla 
insatser räknas, hur små eller lokala de 
än kan tyckas vara. Sedan 2020 har vi på 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad kategoriserat 
våra återinvesteringar utifrån målen i 
Agenda 2030. Detta ger oss en bild av vilka 
hållbarhetsfrågor vi i störst utsträckning 
adresserar. Våra återinvesteringar skapar 
förutsättningar för aktiviteter som bidrar 
inom bland annat hälsa, minskad ojämlikhet, 
utbildning, hållbar konsumtion och 
energiomställning. Via satsningar inom kultur 
stärker vi också mer svårdefinierade värden, 
men som bidrar till ett rikare liv för invånarna i 
vårt verksamhetsområde.  

Att mäta hållbarhet 

121 
projekt fick stöd 2023. Av dessa 
faller 82 st under något av målen. 

Vilka globala 
mål bidrar vi till?

Tre största sett till antal:

Tre största sett till belopp:25
eller rättare sagt 25.589.650:- är vår 
totala återinvestering under året.

miljoner stycken94 %
av den totala återinvesteringen kan 
kopplas till något av FN:s globala mål.

GOD HÄLSA OCH 
VÄLBEFINNANDE

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA

INGEN
HUNGER

HÅLLBAR ENERGI
FÖR ALLA

GOD UTBILDNING 
FÖR ALLA
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Tillsammans arbetar vi för ett hållbart och 
attraktivt Sjuhärad. För att vi ska nå dit behöver 

vi hjälp, av engagerade invånare som genom sina 
föreningar och organisationer vill driva projekt och 

satsningar som skapar förutsättningar för alla. 
Tillsammans utvecklar vi Sjuhärad.



Kultur

Inom begreppet kultur ryms 
många dimensioner. Och desto 
fler människor därtill. 

Med våra återinvesteringar hoppas vi 
kunna bidra till att stärka kulturens plats i 
samhället. Det gäller för den anrikt charmiga 
hembygdsföreningen, liksom engagerande 
och publika kulturevenemang. 
Och naturligtvis, allt däremellan.  

Kultur - mottagare samt ändamål Belopp

ABF Sjuhärad
Föreläsning Pride Svenljunga 2023 17 500

Bollebygds Riksteaterförening
Föreställningar 2024 81 000

Borås Brass Band
Konsert ihop med litauiskt brassband 20 000

Borås Dansförening Club 80
Livespelningar i Jazz & Swing för dansare 35 000

Borås Finska Förening
Aktiviteter under 70-årsjubileum 10 000

Borås Kulturskola
Utökad delaktighet genom ungt arrangörskap 60 000

De sju häradernas kulturhistoriska förening
Årsbok om Marks härad 20 000

De sju häradernas kulturhistoriska förening
Sommarsöndagar i Ramnaparken 30 000

Fotskäls Bygdegård
Klubbrum för ungdomsverksamhet 45 000

Fotskäls Hembygdsförening
Vandringsleder i Fotskäl 10 000

Fritsla Natur & Hembygdsförening
Teknik och premiärvisning för film om Fritsla 20 000

Föreläsningsföreningen i Mark
Anordna föreläsningar 50 000

Handel i Mark
Aktiviteter under barnens dag 20 000

Hembygdsföreningen Borgstenas framtid
Byggande av scen på Hembygdsgården Högen Borgstena 45 000

Hemgården i Borås
Att motverka ofrivillig ensamhet 48 000

Hestrafors Supporterklubb
Röjning av vandringsleder 20 000

Hyssna Hembygdsförening
Material till byggnadsunderhåll 50 000

Hyssnabornas Bygdegårdsförening
Uppdatering av ljud- och bildanläggning 25 000

IOGT-NTO
Kulturcafé Ekelund 30 000

Kalvfestivalen
Barnaktiviteter 20 000

Kammarmusiken i Borås
Vivaldi-kvintetten 35 000

Kinnarumma Hembygdsförening
Omläggning av tak 44 500

Kulturföreningen Skomakaren
Julkonsert 2023 25 000

Kulturföreningen Skomakaren
Vårkonsert i Svenljunga 11 000

Kulturföreningen Tåget
Sommarspel 2023 - Anastasia 100 000

Forskning - mottagare samt ändamål Belopp

Högskolan i Borås
Forskning inom profilerade områden 
med fokus inom Textil och mode samt 
Resursåtervinning 2023-2025 12 000 000

Totalt beviljat belopp: 12 000 000

Mark Big Band
Aktiviteter under 35-årsjubileum 32 500

Marks Konstgrafiska verkstad
Uppgradering av Marks Konstgrafiskas verkstad 20 000

Marks Teatergrupp
Teaterföreställningen Kaos i kulissen 30 000

Musik i Fristad
Medverkan i Blue House Youth Jazz Festival 19 000

RFSL Sjuhärad
Föreläsningar, Borås Pride 50 000

Sjuhärads Bygdegårdsdistrikt
Utomhusbioturné i Sjuhärad 53 000

SPF seniorena Svenljunga
Utomhusaktiviteter 20 000

Studieförbundet Vuxenskolan
Funkisfestival i Mark 35 000

Svenljunga Köping Handel & Service
Barnkonsert under familjedag 25 000

Svenljunga Köping Handel & Service
Allsångskvällar 100 000

Sätila Bygdegårdsförening
Byte till LED-belysning 25 000

Sätila Hembygdsförening
Material till byggnadsunderhåll 25 000

Teater Nu
Arbete med utställning 25 000

Textilmuseet
Utställning om textil hållbarhet 100 000

Uffe Big Band
Inköp av utrustning 50 000

Viskafors Pensionärsförening
Mattcurling 45 000

Västergötlands Spelmansförbund
Musiken där jag bor - konserter 2023-2024 33 000

Äspereds Hembygdsförening
Gullestorp från medeltid till nutid 10 000

Öxabäcks Bygdegårdsförening
Inköp av ljudanläggning och utrustning 25 000

Totalt beviljat belopp: 1 594 500

Beviljade bidragBeviljade bidrag

44
Totalt antal bidragsmottagare 
inom kultur 2023:

12
miljoner till forskning

Forskning

Forskning engagerar, 
berör och gör skillnad. 

I denna kategori går 
projekt inom exempelvis 
resursåtervinning och 
funktionella textilier 
hand i hand, med 
stiftelsens stöd under 
2023 tecknades ett nytt 
samarbetsavtal med 
Högskolan i Borås om 
tolv miljoner kronor 
fördelat över tre år. 
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Beviljade bidrag

Näringsliv - mottagare samt ändamål Belopp

Borås Industri- och Handelsklubb 
Talare till septembermötet 80 000

Borås Industri- och Handelsklubb 
Talare till handelklubbens 75-årsjubileum 2024 100 000

Borås Näringsliv
Hållbarhetspris 2023-2025 300 000

Butikerna i Borås
Drömmen om Borås 50 000

Drivhuset i Borås
Do Entrepreneurship och årets studentföretag 140 000

E-handelsstaden Borås
Föreläsare till höstupptakt 85 000

Entreprenörsprogrammets Vänner
Föreläsare till Entreprenörsdagen 35 000

Företagarna Mark
Näringslivsdagen 150 000

Företagsstart Sjuhärad
Verksamhetsutveckling 120 000

Köpmännen Bollebygd
Sommarbio i Bollebygd 75 000

MarketplaceBorås
Borås Textile Days 50 000

Nyföretagarcentrum Mark
Verksamhetsutveckling 75 000

Svenljunga Företagarförening
Affärsskola 36 000

Totalt beviljat belopp:  1 296 000

Näringsliv

Ett blomstrande näringsliv  
skapar en välmående ort. 

Här beviljar vi stöd till organisationer 
som att stötta Do Entrepreneurship 
med pengar för att kunna anlita 
spännande talare.

Utbildning - mottagare samt ändamål Belopp

Almåsgymnasiet
Utveckla ungdomars entreprenörskap 100 000

Bergslenagymnasiet
Arbete på skolans kolonilott 10 000

Byggnadsföreningen Solidar i Toarp
Sommarlovsaktiviteter för ungdomar i Dalsjöfors 27 000

Destination Gymnasiet
Matten på söndagar 100 000

Frivilliga Flygkåren
Kriskunskap för ungdomar 45 000

Gamification
Finansiell hälsa 2 000 000

Högskolan i Borås
Elevate 2023 50 000

Högskolan i Borås
EXIT examensutställning 75 000

Högskolan i Borås
Medverkan på DDW 75 000

Högskolan i Borås
Modedesigns internationella visningar 75 000

Odenslunds 4H-klubb
Vind och väderskydd 65 000

Ordpalatset
Läsgrupper och annan språkutveckling 50 000

PRO Målsryd-Gånghester
Digital utveckling 30 000

Sjuhärads Kommunalförbund
Ny vattenavdelning på Navet 250 000

Sparbankshjärtat
Samhällsengagemang medarbetare 250 000

Ung Företagsamhet Älvsborg
Entreprenörskap i grundskolan och på gymnasiet 200 000

YoungDrive
Sommarföretagare i Sjuhärad 50 000

Totalt beviljat belopp: 3 452 000

Utbildning

Att alltid vara nyfiken och att 
vilja lära är nyckeln till mycket. 

Stiftelsen återinvesterar stolt i projekt 
inom utbildning som utvecklar människan 
– och samhället i stort. Ur det gångna 
årets beviljade satsningar hittar vi 
allt från framtidens entreprenörer i 
Ung Företagsamhet Älvsborg, till 
matematiksatsningar och framtidens 
flygare.

Beviljade bidrag

13
Totalt antal bidragsmottagare 
inom näringsliv 2023:

17
Totalt antal bidragsmottagare 
inom utbildning 2023:
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Beviljade bidrag

Idrott

Idrott är så mycket mer  
än bara fysisk rörelse. 

Idrott och rörelse är inte bara en nyckel 
till god hälsa. Det skapar också ett 
inkluderande samhälle och en meningsfull 
fritid. 2023 har stiftelsen stöttat många 
satsningar, både inom materialinköp och 
utbildning. 

Idrott - mottagare samt ändamål Belopp

Bergdalens IK
Sommarfotboll 35 000

Bollebygds Ridklubb
Aktiviteter under 50-årsjubileum 20 000

Borås AIK
Sommarlovsfotboll 40 000

Borås Basket
Attrahera, utveckla och behålla ungdomsledare 2023-2025 225 000

Borås Brottarklubb
Lagning av brottarmatta 15 000

Borås Fältrittklubb
Ridhusunderlag 160 000

Borås Gif
Kartritning till orientering 65 000

Borås HK 84
Materialstöd för att bredda handbollen i Borås 40 000

Borås HK 84
Utbildning av ledare 40 000

Borås Klätterklubb
Utbildning av ledare 37 150

Borås Luftgevärsklubb
Elektroniskt mål 35 000

Borås Motorklubb
Utrustning till tävlingsverksamhet 29 000

Borås SK
Utrustning till träningslokal 40 000

Borås SK
Elektroniska gevär för skidskytte 40 000

Marks Budoklubb
Stärka föreningens verksamhet 10 000

Marks HK
Inköp till förvaring av material 15 000

Marks HK
Genomförande av handbollsskola samt klasshandboll 30 000

Marks Ridklubb
Säkerhetshjälmar 30 000

Marks Taekwondoklubb
Möjliggöra tävlingar för medlemmar 30 000

Musketeers Funky Cheer Club
Gymnastikredskap, utbildningar och projektstöd 100 000

Norrby IF
Utrustning till gymlokal 20 000

Norrby IF
Fotbollsfritids 50 000

Ok Räven 
Inköp av tumkompasser 10 000

Rydboholms SK
Upprustning av motionsspår från Storsjögården 32 000

Sjömarkens IF
Renovering av klubbstugan 30 000

Skene Motorsällskap
Enduroläger för tjejer på Backabanan 30 000

SOK 68
Upprustning av motionsspår 30 000

Sparbankseffekten
Energieffektiviserande åtgärder 5 000 000

Beviljade bidrag

46
Totalt antal bidragsmottagare 

inom idrott 2023:

Brämhults IK
9-mannamål 44 000

Byttorps IF
Material till integrationssatsning 30 000

Fristads GoIF
Utrustning till Heden IP 100 000

Fritsla VIK
Renovering av Smeatorpet 100 000

Föreningen 7H Paraalpint
Downhill i Svenljunga 100 000

Hestra IF
Utökad plats för skidträning på snö 70 000

Hestrafors IF
9-mannamål 35 000

IFK Örby
Renovering av klubbstuga 50 000

IK Ymer
Inköp av friidrottsutrustning 30 000

IK Ymer
Läktare för beachvolleyboll 100 000

Kinds Motorklubb
Reningsanläggning till tvättanläggning 40 000

Kinna IF
Nationellt seriedeltagande 30 000

Lions Svenljunga
Fotbollsskola 35 000

Mariedals IK
Etableringskostnad för SM i Pickleball 30 000

Toarps MK
Tävlingsutrustning 15 000

Torestorps IF
Stolpbyte elljusspår 30 000

Torestorps IF
Utbyte av elljus på Svansjövallen 100 000

Viaredssjön Segelsällskap
Inköp av två segelbåtar, modell RS-Quest (skolbåt) 70 000

Totalt beviljat belopp: 7 247 150
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Bakgrund
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad bildades 1995, i samband med att 
Borås Sparbank ombildades till bankaktiebolag – Sparbanken 
Borås AB. Stiftelsen blev då majoritetsägare i banken. Den 
andra aktieägaren blev dåvarande Sparbanken Sverige AB, idag 
Swedbank AB (publ).  

Från och med år 2000 äger också bankpersonalens 
vinstandelsstiftelse Sporren en mindre del. Under 1998 
förvärvade Sparbanken Borås AB Föreningsbankens kontor i 
bygden. I samband med förvärvet ökades Swedbank AB:s (publ) 
ägarandel i Sparbanken Sjuhärad AB (publ).

Ändamål
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad skall tillgodose syftet att 
främja sparsamhet i kommunerna Bollebygd, Borås, Mark 
och Svenljunga genom att som bankaktieägare inom 
sparbankssektorn verka för att bankverksamheten blir en 
effektiv konkurrensfaktor på marknaden. Stiftelsen ska även 
verka för att sparbanksrörelsens grundläggande idéer och 
värderingar bevaras och utvecklas. 

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad har som vidare mål att främja 
Sjuhäradsbygden och bidra till att den blir en attraktivare plats 
att leva och bo i. Vid sidan av sparsamhet får stiftelsen därför 
även främja forskning, idrott, kultur, näringsliv och utbildning, 
företrädesvis inom de nämnda kommunerna. Syftet skall 
tillgodoses genom utdelning av kontanta bidrag till fysiska eller 
juridiska personer ur avkastningen på stiftelsens förmögenhet.

Aktieinnehav
Stiftelsens aktieinnehav i vår lokala bank, Sparbanken Sjuhärad 
AB (publ), är 5 050 000 aktier (50,5 procent). Övriga ägare 
av Sparbanken Sjuhärad AB (publ) är Swedbank AB (publ) 
som äger 47,5 procent av aktierna samt vinstandelsstiftelsen 
Sporren som äger 2,0 procent.  

Vid årets slut ägde stiftelsen 2 185 000 (2 145 000) aktier i 
Swedbank AB (publ).

Väsentliga händelser under året 
2023 präglades av geopolitisk oro och makroekonomisk 
osäkerhet. Inflationstakten började sjunka från höga nivåer 
när centralbankerna gjorde penningpolitiska åtstramningar 
och höjde styrräntorna. Den resulterande inbromsningen och 
försämringen av den ekonomiska utvecklingen gör att många 
hushåll och företag märker av lågkonjunkturen och det tuffare 
ekonomiska läget. I denna oroliga tid står koncernen stabilt 
med god likviditet, kapitalstyrka och lönsamhet. Koncernens 
resultat har påverkats positivt av förbättrat räntenetto, men 
negativt av högre reserveringar för kreditförluster.
 

Styrelsen och styrelsens arbete
Stiftelsens primära uppgift är att tillsammans med Swedbank 
AB (publ) och Sporren, vara ägare av banken så att den 
fortsätter att vara bygdens ledande bank. Detta ligger i linje 
med stiftelsens mission, att vara en långsiktig och stabil 
majoritetsägare till Sparbanken Sjuhärad AB (publ). 

Med de ekonomiska resurser stiftelsen främst genom 
aktieutdelning fått att förfoga över och ansvara för, har 
stiftelsen unika möjligheter att stödja verksamheter som är av 
betydelse och till gagn för bygdens och bankens utveckling.

Förtroendevalda 
Vid stämman 2023 valdes fyrtiotvå förtroendevalda med 
förtroende som sitt uppdrag. De speglar bankens kundbas, 
delar stiftelsens värderingar och uppskattar sparbanksidén som 
handlar om att återinvestera.

Revisorer
Stiftelsens revisorer är sedan stämman i april 2023 
auktoriserade revisorerna Patrick Honeth och Johan Stenbäck, 
Deloitte Sverige. 

Redovisning
Periodens resultat för moderbolaget uppgick till 39 655 tkr (44 
732 tkr). Intäkterna bestod av avkastning på ränteportföljen 
med 6 112 tkr (2 317 tkr), utdelning från Sparbanken Sjuhärad 
AB (publ) 16 412 tkr (32 825 tkr) samt Swedbank AB (publ) 
20 914 tkr (22 500 tkr). Gällande obligationsportföljen har 
återföring av tidigare års nedskrivning genomförts med 4 860 
tkr kronor. Kostnaderna uppgår till 7 506 tkr (7 835 tkr).  

Periodens resultat för koncernen uppgick till 494 437 tkr (314 
541 tkr) där ett förbättrat räntenetto bidrar positivt. 
Provisionsnettot har minskat till 225 485 tkr (233 920 tkr) 
genom bland annat lägre utlåningsprovisioner för förmedlade 
lån till Swedbank Hypotek. Räntenettot har ökat till 747 987 tkr 
(535 427 tkr) och har påverkats positivt av det höjda ränteläget. 
Kreditförlusterna i koncernen har ökat till 50 405 tkr (26 627 tkr) 
vilket påverkats negativt av bland annat konjunkturförsvagning 
och de försämrade makroutsikterna. Utlåning till allmänheten 
uppgick vid årets slut till 25 353 154 tkr (26 104 339 tkr).

Likviditet
Stiftelsens likviditet uppgår vid periodens slut till 1 137 tkr  
(2 806 tkr). 
Koncernens likviditet uppgår vid periodens slut till 940 662 tkr 
(998 363 tkr). 

Koncernen
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad äger vid årets slut 50,5 procent 
av aktierna, motsvarande en lika stor andel av rösterna, 

Förvaltningsberättelse

i Sparbanken Sjuhärad AB (publ). Därmed är stiftelsen 
moderstiftelse till detta bolag och skyldig att lämna 
koncernredovisning.

Stiftelsens koncernresultat- och koncernbalansräkning 
förutsätter att Sparbanken Sjuhärad AB:s (publ) resultat och 
balansräkning fastställes i enlighet med av bankstyrelsen 
framlagt förslag vid bankens ordinarie bolagsstämma den 19 
mars 2024.

Resultatdisposition
Periodens resultat och stiftelsens ekonomiska ställning 
vid periodens slut framgår av följande resultat- och 
balansräkningar med noter.

Under räkenskapsåret 2023 ökade stiftelsens resultat 
med återföring av tidigare nedskrivning avseende 
obligationsportföljen.

Innehavet i Swedbank AB (publ) är ett långsiktigt strategiskt 
innehav och stiftelsen har i nuläget inte någon avsikt 
eller behov av att inom rimlig överblickbar tid avyttra 
aktieinnehavet. 

Återinvesteringar
Stiftelsen har fortsatt att ge tillbaka delar av bankens vinst 
till Sjuhäradsbygden. Totalt fick 121 organisationer och 
föreningar dela på 25 590 tkr. 

De beviljade återinvesteringarna framgår av sidorna 16-21.

Risker och riskhantering
I dotterbolaget Sparbanken Sjuhärad AB (publ) uppstår 
olika typer av risker såsom kredit-, marknads-, likviditets- 

och operativa risker. För att begränsa och kontrollera 
risktagandet i verksamheten har bankens styrelse fastställt 
policys och riktlinjer för de olika risktyperna. Banken gör 
kontinuerligt en bedömning av risknivån i förhållande till det 
egna kapitalet i den process som kallas Intern Kapital- och 
Likviditetsutvärdering (IKLU). Mer information om bankens 
riskhantering finns i Sparbanken Sjuhärads årsredovisning. 

Viktiga uppskattningar och bedömningar
Koncernens redovisningsprinciper förklarar hur tillgångar 
och skulder värderas. I koncernens redovisningsprinciper 
finns poster som är förknippade med viss osäkerhet i 
uppskattningarna. Uppskattningarna gäller huvudsakligen 
dotterbolaget och avser främst värdering av finansiella 
instrument och reservering för kreditförluster. 

Framtida utveckling 
Koncernens aktuella makroscenario visar på ett fortsatt osäkert 
ekonomiskt läge. Den svaga globala tillväxten fortsätter 
2024, med negativ tillväxt i Sverige. Nedgången i ekonomisk 
aktivitet försvagar arbetsmarknaden, men ökningen av 
arbetslösheten väntas dock bli begränsad. Inflationen avtar 
och når tvåprocentmålet under 2024. Styrräntorna bedöms 
ha nått toppen och Riksbanken sänker styrräntan under 2024. 
Huspriserna väntas falla ytterligare och nå botten under första 
halvåret 2024. Koncernens resultat kan komma att påverkas 
indirekt genom högre kreditförluster. Koncernen har dock under 
flera år vidtagit åtgärder för att möte en mer turbulent tid, vilket 
medfört att koncernens kapital- och likviditetssituation är stark.  

Finansiell information Finansiell information

Koncernen 2023 2022 2021 2020 2019
Resultat efter finansiella poster, tkr 619 471 395 097 372 753 353 769 351 124

Balansomslutning, tkr 32 694 123 33 055 273 31 357 645 28 539 588 25 489 800

Soliditet, % 13,10% 11,58% 11,33% 11,58% 11,98%

Utlåning till allmänheten, tkr 25 353 154 26 104 339 23 092 546 20 644 270 19 897 468

Flerårsjämförelse

Moderbolaget 2023 2022 2021 2020 2019
Resultat efter finansiella poster, tkr 41 007 45 273 57 852 4 187 41 101

Balansomslutning, tkr 809 293 791 763 760 582 718 409 728 066

Soliditet, % 97,29% 97,61% 96,78% 96,62% 98,35%

Erhållna utdelningar, tkr 37 368 55 624 60 684 0 58 910

Beviljade bidrag, tkr 25 590 8 629 17 686 26 705 20 644
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Resultaträkning – Koncernen

Tkr Not 2023 2022
Rörelseintäkter
Provisionsnetto 2 225 485 233 920
Övriga intäkter 2 292 2 377

Summa rörelseintäkter 227 777 236 297

Rörelsekostnader
Övriga externa kostnader 3 -174 906 -153 350
Personalkostnader 4 -180 779 -167 700
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 10 -4 177 -4 500

Summa rörelsekostnader -359 863 -325 550

Rörelseresultat -132 086 -89 253

Resultat från finasiella investeringar
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar 5 20 956 22 799
Nedskrivning av övriga värdepapper 12 4 860 -4 860
Ränteintäkter 6 1 332 638 663 965
Räntekostnader 7 -584 652 -128 538
Nettoresultat av finansiella transaktioner 28 160 -42 389
Kreditförluster 8 -50 405 -26 627

Summa resultat från finansiella investeringar 751 557 484 350

Resultat efter finansiella poster 619 471 395 097
Skatt på årets resultat 9 -125 034 -80 556

Årets resultat 494 437 314 541

Hänförligt till 
Moderföretagets ägare 261 195 164 737
Minoritetsintresse 233 242 149 803

Balansräkning – Koncernen

Tkr Not 2023 2022
Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Fastigheter och inventarier 10 37 556 41 621

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 549 063 530 854
Utlåning till allmänheten 13 25 353 154 26 104 339

Omsättningstillgångar
Utlåning till kreditinstitut 931 115 988 223
Räntebärande värdepapper 14 4 959 812 4 441 010
Aktuella skattefordringar 0 0
Övriga fordringar 15 751 736 850 599
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader 102 140 88 487

Kassa och bank 9 547 10 140

Summa tillgångar 32 694 123 33 055 273

Eget kapital och skulder

Eget kapital 
Övrigt tillskjutet kapital 285 214 285 214
Annat eget kapital inklusive årets resultat 2 138 218 1 902 106
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare 2 423 432 2 187 320
Minoritetsintresse 1 858 219 1 641 064

Summa eget kapital 4 281 651 3 828 384

Avsättningar 14 240 14 968

Kortfristiga skulder
Obligationslån 16 3 930 000 4 700 560
Inlåning från allmänheten 17 23 362 329 23 687 331
Skulder till kreditinstitut 813 727 696 176
Beviljade ej utbetalda bidrag 19 919 17 707
Aktuella skatteskulder 45 008 51
Övriga skulder 92 841 33 620
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 134 408 76 476

Summa eget kapital och skulder 32 694 123 33 055 273

Finansiell information Finansiell information
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Koncernens förändringar i eget kapital

Tkr 2023 2022
Bundet eget kapital
Ingående värde vid årets början 285 214 285 214

Utgående värde vid årets slut 285 214 285 214

Fritt eget kapital
Ingående värde vid årets början 1 902 106 1 745 387
Årets beslutade bidrag -25 590 -8 629
Återförda bidrag 507 610
Årets resultat 261 195 164 737

Utgående värde vid årets slut 2 138 218 1 902 106

Minoritetsintresse
Ingående värde vid årets början 1 641 064 1 523 436
Utdelning -16 088 -32 175
Årets resultat 233 242 149 803

Utgående värde vid årets slut 1 858 219 1 641 064

Summa eget kapital 4 281 651 3 828 384

Kassaflödesanalys – Koncernen

Tkr 2023 2022
Den löpande verksamheten
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 635 884 427 922
Avskrivningar inventarier 4 177 4 500
Övriga ej kassaflödespåverkande poster 14 969 76 219
Betald skatt -71 559 -102 033
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 583 471 406 608

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet
Ökning (–)/minskning (+) av fordringar 255 174 -2 432 201
Ökning (+)/minskning (–) av kortfristiga skulder -58 194 559 336

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet 196 980 -1 872 865

Kassaflöde från den löpande verksamheten 780 451 -1 466 257

Investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -112 -1 475
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 0 0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 144 390 103 818
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -156 497 -140 672

Kassaflöde av investeringsverksamheten -12 219 -38 329

Finansieringsverksamheten
Återköp/Emission av räntebärande värdepapper -770 560 842 556
Utbetald utdelning -32 500 -65 000
Utbetalda bidrag -22 873 -13 842

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -825 933 763 714

Årets kassaflöde -57 701 -740 872
Likvida medel vid årets början 998 363 1 739 235

Likvida medel vid årets slut 940 662 998 363

Specifikation av likvida medel
Kassa och bank 9 547 10 140
Utlåning till kreditinstitut 931 115 988 223

Summa likvida medel 940 662 998 363

Finansiell information Finansiell information
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Resultaträkning – Moderbolaget

Tkr Not 2023 2022
Rörelseintäkter
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 0 0

Rörelsekostnader
Övriga externa kostnader 3 -2 523 -2 724
Personalkostnader 4 -4 844 -4 963
Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar 10 -140 -148

Summa rörelsekostnader -7 507 -7 835

Rörelseresultat -7 507 -7 835

Resultat från finasiella investeringar
Intäkter från andelar i koncernföretag, utdelning 16 413 32 825
Intäkter från övriga värdepapper, utdelning 5 20 956 22 799
Nedskrivning/återföring av övriga värdepapper 12 4 860 -4 860
Övriga ränteintäkter 6 6 286 2 344

Summa resultat från finansiella investeringar 48 514 53 108

Resultat efter finansiella poster 41 007 45 273
Skatter 9 -1 352 -540

Årets resultat 39 655 44 733

Moderbolagets förändringar i eget kapital

Tkr Not 2023 2022

Bundet eget kapital
Ingående värde vid årets början 285 214 285 214
Utgående värde vid årets slut 285 214 285 214

Fritt eget kapital
Ingående värde vid årets början 487 604 450 890
Årets beslutade bidrag -25 590 -8 629
Återförda bidrag 505 610
Årets resultat 39 654 44 733
Utgående värde vid årets slut 502 173 487 604

Summa eget kapital 787 387 772 818

Balansräkning – Moderbolaget

Tkr Not 2023 2022

Tillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Fastigheter och inventarier 10 268 408

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 11 259 714 259 714
Andra långfristiga värdepappersinnehav 12 546 588 527 993

Omsättningstillgångar
Övriga fordringar 15 - -
Aktuella skattefordringar - -
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 586 841

Kassa och bank 1 137 2 806
Summa tillgångar 809 293 791 763

Eget kapital och skulder

Eget kapital 
Bundet eget kapital 285 214 285 214
Fritt eget kapital 502 173 487 604
Summa eget kapital 787 387 772 818

Kortfristiga skulder
Beviljade ej utbetalda bidrag 19 919 17 707
Aktuella skatteskulder 939 51
Övriga skulder 848 936
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 200 251
Summa kortfristiga skulder 21 906 18 945

Summa eget kapital och skulder 809 293 791 763
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Sparbanksstiftelsen Sjuhärads årsredovisning och 
koncernredovisning har upprättats enligt årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning(K3). 

Koncernredovisning
Sparbanksstiftelsen Sjuhärad upprättar koncernredovisning. 
Företag där Sparbanksstiftelsen Sjuhärad innehar 
majoriteten av rösterna på bolagsstämman och företag 
där Sparbanksstiftelsen Sjuhärad genom avtal har ett 
bestämmande inflytande klassificeras som dotterföretag och 
konsolideras i koncernredovisningen (se not 11). 

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. 
Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna 
värderas till verkligt värde. 

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin 
helhet. 

Dotterbolaget är ett kreditinstitut och årsredovisningen är 
därför upprättad från och med 2008 enligt International 
Financial Reporting Standards, IFRS, med de begränsningar 
som följer av RFR2, redovisning för juridiska personer eller 
FFFS 2008:25 Finansinspektionens föreskrifter och allmänna 
råd om redovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag. 
I koncernredovisningen har dotterbolagets tillgångar 
omräknats med hänsyn till reglerna i ÅRL och 
Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1.

Dotterbolaget har under 2018 implementerat IFRS 9 vilket 
påverkat bolagets modell för att värdera bl.a. kreditförluster. 
En utvärdering och anpassning av modellen har gjorts för att 
säkerställa att den även uppfyller kraven enligt BFNAR 2012:1.
 
Övriga upplysningar om dotterbolaget framgår av 
dotterbolagets egna årsredovisning.

I moderbolaget redovisas andelar i dotterföretag till 
anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. 
Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt. 

Värderingsgrunder vid upprättande av finansiella rapporter 
Tillgångar och skulder är redovisade till anskaffningsvärden. 
Finansiella tillgångar och skulder är redovisade till upplupet 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument 
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen 
inkluderar värdepapper, fordringar och skulder. Instrumenten 

redovisas i balansräkningen när Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella 
tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla 
kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och 
koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner 
som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder 
tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats 
eller på annat sätt upphört. 

Utlåning och värdepapper
Posten består huvudsakligen av aktier samt räntebärande 
tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående 
i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde.  
I efterföljande redovisning värderas aktierna 
till anskaffningsvärde med bedömning av om 
nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna 
redovisas i efterföljande redovisning till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, 
minskat med eventuell reservering för värdeminskning. 

Övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med 
undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter 
balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. 
Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt 
efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. 
Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som 
avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 
12 månader, redovisas till ett diskonterat nuvärde och 
tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i 
resultaträkningen. 

Inlåning och övriga skulder
Skulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag 
för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet 
från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten 
periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets 
löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom 
överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade 
beloppet och det belopp som ska återbetalas. 

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar 
Vid varje balansdag bedömer Sparbanksstiftelsen Sjuhärad 
om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon 
av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning 
sker om värdenedgången bedöms vara bestående. 
Nedskrivningsbehovet prövas enligt portföljmetoden.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till 

Noter till redovisningen

Not 1

Kassaflödesanalys – Moderbolaget

Tkr 2023 2022

Den löpande verksamheten
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 41 006 45 273
Avskrivningar inventarier 140 148
Övriga ej kassaflödespåverkande poster -6 102 4 917
Betald skatt -464 -432
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 34 580 49 906

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet
Ökning (–)/minskning (+) av fordringar -745 -457
Ökning (+)/minskning (–) av kortfristiga skulder -138 239
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet -883 -218

Kassaflöde från den löpande verksamheten 33 697 49 688

Investeringsverksamheten
Anskaffning av inventarier 0 -70
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 144 004 103 818
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar -156 497 -137 811
Kassaflöde av investeringsverksamheten -12 493 -34 063

Finansieringsverksamheten
Utbetalda bidrag -22 873 -13 842
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -22 873 -13 842

Årets kassaflöde -1 669 1 783
Likvida medel vid årets början 2 807 1 024
Likvida medel vid årets slut 1 137 2 807
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anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar med tillägg 
för eventuella uppskrivningar. Avskrivning sker linjärt över 
tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Mark skrivs inte av. 
Koncernen tillämpar inte komponentavskrivning på 
rörelsefastigheter då skillnaderna bedöms försumbara 
i förhållande till fullföljande av den befintliga 
avskrivningsplanen. Nyttjandeperioderna beräknas till 50 år 
för byggnader respektive 3 till 10 år för inventarier. 

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperiod omprövas 
årligen. Nedskrivning sker vid betydande och bestående 
värdenedgång.

Utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till svenska kronor 
till den valutakurs som föreligger på transaktionsdagen. 
Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om 
till den valutakurs som föreligger på balansdagen.

Leasing
Samtliga leasingavtal redovisas som operationella 
leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs i 
resultaträkningen linjärt över leasingperioden.

Uppskattningar och bedömningar i de finansiella rapporterna
De uppskattningar och bedömningar som görs påverkar 
framför allt lånefordringar. Värdet på dessa prövas löpande 
och individuellt för varje fordran. Vid behov skrivs fordran 

ned till ett bedömt återvinningsvärde. För att kunna 
uppskatta återvinningsvärdet görs ett antal bedömningar och 
antaganden om motpartens återbetalningsförmåga samt om 
värdet på eventuella säkerheter i samband med en försäljning. 
De bedömningar och antaganden som används är löpande 
föremål för regelbunden kontroll

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar. 

Moderbolagets redovisnings- och värderingsprinciper 
Sparbanksstiftelsen Sjuhärads redovisningsprinciper 
stämmer i all väsentlighet överens med koncernens 
redovisningsprinciper. 

Aktier och andelar i dotterbolag
Aktier och andelar i dotterbolag redovisas till 
anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. 
I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för 
aktierna samt eventuella förvärvskostnader. Eventuella 
kapitaltillskott adderas till anskaffningsvärdet när de 
uppkommer. Utdelning från dotterbolag redovisas som intäkt.

Väsentliga händelser efter räkenskapsåret 
Inga händelser av väsentlig art har inträffat efter 
rapportperiodens utgång.

Not 4 – Personalkostnader

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Antal anställda 2 2 165 166

Styrelse och valberedning 866 912 3 321 2 981
Löner 2 087 2 118 94 393 89 650
Sociala kostnader 781 808 37 335 34 747
Pensionskostnader 904 983 23 796 22 385
Övriga personalkostnader 206 143 21 934 17 938
Summa 4 844 4 963 180 779 167 700

Medelantalet anställda
- varav kvinnor 2 2 105 108
- varav män 0 0 60 58
Totalt 2 2 165 166

Könsfördelning i styrelse
- antal kvinnor 4 4 8 9
- antal män 3 4 8 9
Totalt 7 8 16 18

Not 2 – Provisionsnetto

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Provisionsintäkter
Betalningsförmedling - - 83 224 76 549
Utlåning - - 39 508 57 326
Försäkringar - - 22 911 24 228
Värdepapper - - 99 500 95 816
Övrigt - - 6 962 5 850
Summa Provisionsintäkter - -  252 105  259 769 

Provisionskostnader
Betalningsförmedling - - 22 474 21 161
Värdepapper - - 4 146 4 685
Övrigt - - - 3
Summa Provisionskostnader - -  26 620  25 849 

Provisionsnetto - -  225 485  233 920 

Not 3 – Övriga externa kostnader

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Arvoden och ersättningar till revisorer 113 84 2 787 2 085
Övriga externa kostnader 2 411 2 641 167 274 146 883
Resolutionsavgift - - 4 845 4 382
Summa 2 523 2 725 174 906 153 350

Ersättningar till revisorerna

Deloitte AB
Revisionsuppdraget 113 84 2 787 2 085
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Not 9 – Skatt på årets resultat

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Aktuell skatt 1 313 510 116 477 88 446
Justering av skatt hänförlig till tidigare år 39 31 39 31
Uppskjuten skatt - - 8 518 -7 920
Skatt på årets resultat 1 352 540 125 034 80 556

Redovisat resultat före skatt 41 006 45 273 619 471 395 097

Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%) 8 447 9 326 127 611 81 390
Skatteefekt av ej avdragsgilla kostnader 1 556 2 584 2 806 3 990
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter -8 690 -11 401 -5 304 -4 738
Skatt hänförlig till tidigare års redovisade resultat 39 31 39 31
Förändring av uppskjuten skatt - - -118 -118
Effekt av ändrad skattesats - - - -
Redovisad skattekostnad 1 352 540 125 034 80 556

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Inventarier och fastigheter
Ingående anskaffningsvärde 1 131 1 061 111 481 110 006
Inköp - 70 112 1 475
Återförda inköp vid utrangering -410 - - -
Utgående anskaffningsvärde 721 1 131 111 593 111 481

Ingående ackumulerade avskrivningar -723 -575 -69 860 -65 360
Årets avskrivning -140 -148 -4 177 -4 500
Utrangering 410 - - -
Utgående ackumulerade avskrivningar -453 -723 -74 037 -69 860
Utgående bokfört värde 268 408 37 556 41 621

Not 10 – Materiella anläggningstillgångar

Not 7 – Räntekostnader

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Skulder till kreditinstitut - - 44 832 9 823
In- och upplåning från allmänheten - - 405 864 70 305
    - varav insättningsgarantiavgift - - 14 690 14 328
Emmiterade värdepapper - - 133 951 48 409
Övrigt - - 5 1
Summa - -  584 652  128 538 

Not 8 – Kreditförluster

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Utlåning till allmänheten
Förändring av reserveringar - - -48 474 -22 925 
Konstaterade förluster - - -3 757 -6 077 
Influtet på tidigare konstaterade förluster - -  1 826  2 375 
Summa kreditförluster netto - - -50 405 -26 627 

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Erhållna utdelningar 20 914 22 500 20 914 22 500
Resultat vid försäljning 42 299 42 299
Summa 20 956 22 799  20 956  22 799 

Not 5 – Resultat från övriga värdepapper och  
fordringar som är anläggningstillgångar

Not 6 – Ränteintäkter

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Utlåning till kreditinstitut 174 - 57 118 11 016
Utlåning till allmänheten - - 1 133 658 616 186
Räntebärande värdepapper 6 112 2 317 140 257 36 255
Övrigt - 27 1 605 508
Summa  6 286  2 344  1 332 638  663 965 
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Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Aktier
Swedbank  AB (publ),  A-aktier
Ingående redovisat värde 316 522 295 560 316 522 295 560
Inköp 6 872 20 961 6 872 20 961
Nedskrivningar - - - -
Utgående bokfört värde 323 394 316 522 323 394 316 522

Antal aktier 2 185 000 2 145 000 2 185 000 2 145 000
Marknadsvärde 444 211 380 306 444 211 380 306

Övriga aktieinnehav

Ingående redovisat värde - - 2 861 -
Inköp - - - 2 861
Avyttringar - - -386 -
Utgående bokfört värde - - 2 475 2 861

Räntebärande värdepapper 
Fondinnehav 18 711 17 040 18 711 17 040
Kommunobligationer 47 685 43 443 47 685 43 443
Bostadsobligationer 100 762 103 739 100 762 103 739
Företagsobligationer 56 036 47 250 56 036 47 250
Utgående bokfört värde 223 195 211 471 223 195 211 471

Marknadsvärde 225 966 211 563 225 966 211 563

Summa utgående bokfört värde 546 589 527 993 549 064 530 854

Not 12 – Andra långfristiga värdepappersinnehav

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Stats- och kommunobligationer - - 3 102 169 2 352 102
Bostadsobligationer - - 1 716 950 1 289 266
Övriga räntebärande värdepapper - - 140 693 799 642
Utgående bokfört värde - - 4 959 812 4 441 010

Marknadsvärde - - 4 959 812 4 441 010

Not 14 – Räntebärande värdepapper

Not 13 – Utlåning till allmänheten

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Utlåning till allmänheten - - 25 494 250 26 195 275
Reserveringar för kreditförluster - - -141 096 -90 936
Summa - - 25 353 154 26 104 339

Lånefordringar fördelade på kundsektorer
Offentlig sektor - - - -
Företagssektor - - 11 707 586 11 276 567
- Avgår reserveringar för kreditförluster företagssektor - - -105 797 -67 696
Hushållssektor - - 13 786 664 14 918 707
- Avgår reserveringar för kreditförluster hushållssektor - - -35 299 -23 239
Summa - - 25 353 154 26 104 339

Not 15 – Övriga fordringar

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Tillgodohavande skattekonto - - 747 467 846 146
Övriga poster - - 4 269 4 453
Summa - - 751 736 850 599

Not 11 – Andelar i koncernföretag

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Sparbanken Sjuhärad AB
Organisationsnummer 516401–9852
1 010 000 A-aktier
Säte Borås
Ägarandel 50,50%

Ingående värde vid årets början 259 714 259 714 - -
Utgående bokfört värde 259 714 259 714 - -
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk signatur.

Borås den dag som framgår av elektronisk signatur.

Patrick Honeth
Auktoriserad revisor

Johan Stenbäck
Auktoriserad revisor

Per-Olof Hygren
Ordförande

Julia Nergården
Vice ordförande

Not 18 – Poster inom linjen

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Ställda säkerheter - - - 5 900
Eventualförpliktelser - - 442 831 527 106
Andra åtaganden - - 2 520 893 2 864 193

Not 17 – Inlåning från allmänheten

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Inlåning i svensk valuta - - 22 622 280 23 256 191
Inlåning i utländsk valuta - - 733 284 422 840
Postväxlar m.m. - - 6 765 8 300
Summa - - 23 362 329 23 687 331

Fördelning per kundsektorer
Offentlig sektor - - 125 333 130 094
Företagssektor - - 7 251 642 7 503 310
Hushållssektor - - 15 985 354 16 053 927
Summa - - 23 362 329 23 687 331

Maria Krafft Helgesson
Ledamot

Paul Frankenius
Ledamot

Hanna Lassing
Ledamot

Michael Lindengren 
Ledamot

Göran Sundelius
Ledamot

Nadja Bengtsson
Verkställande direktör

Not 16 – Obligationslån

Moderbolaget Moderbolaget Koncernen Koncernen
Tkr 2023 2022 2023 2022

Seniora obligationer - - 3 930 000 4 700 560
Summa - - 3 930 000 4 700 560

Förändringar under perioden
Emmiterat - - 950 000 2 240 000
Återköpt - - -560 -1 444
Förfallet - - -1 720 000 -1 396 000
Summa förändring - - -770 560 842 556
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utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte för att uttala oss om 
effektiviteten i den interna kontrollen.

• �utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhörande upplysningar.

• �drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar också 
en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 
avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas 
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

• �utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen 
och koncernredovisningen återger de underliggande 
transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en 
rättvisande bild.

• �inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är 
ensamt ansvariga för våra uttalanden.

 
Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under 
revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den 
interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och  
andra författningar

Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen och koncern-
redovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens 
förvaltning för Sparbanksstiftelsen Sjuhärad för år 2023.

Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat 
i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt 
stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende:

• �företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller

• �på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som 
kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen 
av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av 
räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med 
utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi 
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för 
stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm, datum enligt elektronisk signering

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för Sparbanksstiftelsen Sjuhärad för år 
2023. Stiftelsens årsredovisning och koncernredovisning ingår 
på sidorna 22-41 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av stiftelsens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen.

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on 
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen

Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och återfinns på sidorna 1-21 samt 42-48. 
Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte 
denna information och vi gör inget uttalande med bestyrkande 
avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är det 
vårt ansvar att läsa den information som identifieras ovan 
och överväga om informationen i väsentlig utsträckning 
är oförenlig med årsredovisningen. Vid denna genomgång 
beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för 
den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att 
upprätta en årsredovisning och koncernredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och 
koncernredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen 
av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den 
upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för 
att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet 
om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om 
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka 
de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:

• �identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker 
och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

• �skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för att 

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Sparbanksstiftelsen Sjuhärad organisationsnummer 864502-0556

Patrick Honeth	 Johan Stenbäck
Auktoriserad revisor	 Auktoriserad revisor
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Förtroendevalda 

Valda av Bollebygd Valda första gången Till och med

Gustafsson 
Bo-Kenneth 2018 2024
Karlsson Martin 2004 2025
Lundqvist Sune 2007 2025
Rydhem Martin 2018 2024

Valda av Borås Valda första gången Till och med

Andersson Per-Ivar 2020 2026
Bergengren Anna 2009 2024
Borg Stefan 2021 2024
Cardell Karin 2020 2026
Carlsson Malin 2018 2024
Dahlin Jan-Olof 1985 2024
Frick Sofia 2023 2025
Fridén Marie 2005 2026
Gunnarsson Hans 2020 2026
Gäfvert Thomas 2018 2024
Hermansson Kerstin 2011 2025
Holmberg Jonas 2020 2026
Höög Per-Olof 2007 2024
Leijbertz Gunilla 2022 2025
Munthe Per 2019 2025
Nilsson Ulrik 2016 2025
Olsson Ulf 1997 2026
Persson Carlson 
Annette 2016 2026
Samuelsson Heléne 2021 2024
Sandgren Johan 2007 2025
Steen Maj 2001 2025
Söderberg Jonas 2023 2024
Österlund Malin 2023 2026

Valda av Mark Valda första gången Till och med

Andersson Krister 1998 2025
Andreasson Ola 2011 2024
Granat Martin 2023 2025
Halldén Heideman 
Marie 2002 2026
Larsson Mikael 2019 2026
Ljungström Margareta 2015 2024
Martinsson Gunnar 2014 2026
Skogum Marita 2023 2026
Svedberg Annika 2023 2024
Åkesson Lars-Åke 2022 2025

Valda av Svenljunga Valda första gången Till och med

Barbos Ionel 2023 2025
Bynander Per 2017 2026
Johansson Gösta 2013 2025
Johansson Elin 2023 2026
Persson Jesper 2023 2024

Paul Frankenius
Ledamot

Julia Nergården
Vice ordförande

P-O Hygren
Ordförande

Michael Lindengren
Ledamot

Hanna Lassing
Ledamot

Styrelse

Maria Krafft Helgesson
Ledamot

Göran Sundelius
Ledamot
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Maria Lundberg
Ekonomiansvarig och 
koordinator

Kontakt

Sparbanksstiftelsen Sjuhärad
 
Box 1730, 501 17 Borås 
033-16 65 58
info@sbssjuharad.se

www.sbssjuharad.se

Produktion

Produktion: 	 R3 Reklambyrå
Tryck:	 JustNu, Borås

Foto: 
Omslag:	 R3 Studio
Sid. 2:	 R3 Studio
Sid. 4:	 R3 Studio
Sid. 5:	 Victor Fridén
Sid. 6-7:	 R3 Studio
Sid. 8-9:	 Johfors Productions
Sid. 10:	 Bildbank, Unsplash
Sid. 11:	 R3 Studio
Sid. 12:	 Johfors Productions
Sid. 13:	 Bildbank, Unsplash

Sid. 14-15:	 R3 Studio
Sid. 16:	 Anna Sigge
Sid. 17:	 Anna Sigge 
Sid. 18:	 Snurr Kommunikation
Sid. 19:	 Filip Isacsson
Sid. 20-21:	 Bildbank, Unsplash
Sid. 22-23:	 R3 Studio
Sid. 44:	 Christer Olausson
Sid. 46:	 R3 Studio
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Tillsammans får vi människor att 
uppleva, utmana och utforska.


